FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2014

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

SERVICIO INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD

Il. FORMULACION PMG

PARTIDA 21

CAPITULO 05

Objeti
i A
; Etapa
Marco Area de Mejoramiento Sistemas s de Prioridad Ponderador
Nesarr
|
Marco Basico Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o Alta 100.00%

de Gestion Desempefio Institucional

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°

=

Indicador

Porcentaje de revistas Observatorio de Juventud efectivamente entregadas
durante el afio t, respecto del total de revistas Observatorio de Juventud
emitidas durante el afio t.

Porcentaje de proyectos financiados por el Fondo Social del programa PAIS
Joven que cumple con los objetivos propuestos en su disefio, respecto del
total de proyectos financiados por el Fondo Social del programa PAIS Joven
durante el afio t

Porcentaje de jévenes que participa en los talleres realizados en las Casas
Integrales de Juventud (CIJ) durante el afio t, respecto del total de cupos
disponibles en las Casas Integrales de Juventud durante el afio t

Porcentaje de unidades intervenidas efectivamente por el programa Vive tus
Parques durante el afio t, respecto del total de unidades a nivel nacional
durante el afio t

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N°
1
2
3
4

Indicador
Porcentaje de incidentes de seguridad reportados y resueltos en el afio.
Porcentaje del Gasto Anual informado en la Plataforma Chileindica en el afio
Porcentaje de funcionarios/as capacitados en temas de género en el afio

Porcentaje de horas de disponibilidad de todos los sitios web del servicio en el
afio.

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Meta

96 %

95 %

92 %

15%

Meta
80 %
95 %
89 %
99.00 %

Prioridad

Alta

Alta

Alta

Alta

Prioridad
Menor
Mediana
Menor

Menor

Ponderador

15.00

10.00

15.00

20.00

Ponderador
10.00
10.00
10.00
10.00



