FORMULACIÓN DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2014

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL	PARTIDA	21
SERVICIO	INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD	CAPÍTULO	05

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Objeti Etapa s de Desarr	Prioridad	Ponderador
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación/ Modificación contenido etapa
	Mejoramiento				

IV. INDICADORES DE DESEMPEÑO

1. Indicadores de desempeño de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de revistas Observatorio de Juventud efectivamente entregadas durante el año t, respecto del total de revistas Observatorio de Juventud emitidas durante el año t.	96 %	Alta	15.00
2	Porcentaje de proyectos financiados por el Fondo Social del programa PAIS Joven que cumple con los objetivos propuestos en su diseño, respecto del total de proyectos financiados por el Fondo Social del programa PAIS Joven durante el año t	95 %	Alta	10.00
3	Porcentaje de jóvenes que participa en los talleres realizados en las Casas Integrales de Juventud (CIJ) durante el año t, respecto del total de cupos disponibles en las Casas Integrales de Juventud durante el año t	92 %	Alta	15.00
4	Porcentaje de unidades intervenidas efectivamente por el programa Vive tus Parques durante el año t, respecto del total de unidades a nivel nacional durante el año t	15 %	Alta	20.00

2. Indicadores de desempeño de gestión interna

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de incidentes de seguridad reportados y resueltos en el año.	80 %	Menor	10.00
2	Porcentaje del Gasto Anual informado en la Plataforma Chileindica en el año	95 %	Mediana	10.00
3	Porcentaje de funcionarios/as capacitados en temas de género en el año	89 %	Menor	10.00
4	Porcentaje de horas de disponibilidad de todos los sitios web del servicio en el año.	99.00 %	Menor	10.00